Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме№20 по ул. Воронова Маршала

«26» мая 2017 г.

             №1/2017
Собрание путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «24» апреля 2017 г. с 20:00 до 21:00 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.20.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «24» апреля 2017г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «24» мая 2017г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.20, кв.___.
Дата и место подсчета голосов: «26» мая 2017 г. в 14:00 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3, ОАО «ДК Московского района»

Внеочередное собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Воронова Маршала, д.20 в форме очно-заочного голосования

Инициатор внеочередного общего собрания: __________________, которой на праве собственности принадлежит помещение №23 (документ, подтверждающий право собственности: Свидетельство о государственной регистрации права № ______________ от ___________г.)
Список собственников, получивших сообщение о проведении внеочередного общего собрания, а также список собственников, присутствовавших на внеочередном общем собрании указан в Приложении №3 к Протоколу №1 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от «___» ______________ 2017г.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 4229,20.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 4229,20 кв.м.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателем собрания: _________________, собственника помещения № 23 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода;

Секретарем собрания: __________________, собственника помещения № 95 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода;

Членом счетной комиссии: ________________, собственника помещения № 55 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода; и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. Избрать состав Совета многоквартирного дома из числа собственников помещений и включить в него: _____________ (кв. №23), _____________ (кв. 55), _______________ (кв. 88), _______________ (кв. 95) и ________________ (кв. 138).
3. Избрать председателем совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород, из числа его членов: __________________, (кв.138).
4. Утвердить срок действия совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород – 5 лет. По окончании указанного срока совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на общем собрании собственников помещений.
5. Утвердить производство основных работ по текущему ремонту дома в 2017 году (при условии сезонности проводимых работ и достаточности средств на текущем счете МКД) в приоритетном порядке за счет средств, собираемых собственниками помещений многоквартирного дома по статье «Текущий ремонт» и по статье «Капитальный ремонт»:

1. ремонт кровли (при необходимости):

- основного здания дома;

- входной группы подъезда.

2. ремонт входной группы подъезда, а именно:

- выкладка напольного покрытия и ступеней керамогранитными плитами;

- демонтаж деревянного потолочного материала;

- покраска потолка и внутренних стен с предварительным устранением их дефектов;

- устройство электроосвещения с автоматическим включением/выключением;

- замена внутренней деревянной двери;

3. ремонт первого этажа подъезда (лифтовая площадка):

- замена всего напольного покрытия путем выкладки напольного покрытия керамогранитными плитами;

- покраска потолка и стен с предварительным устранением их дефектов;

- замена почтовых ящиков.

4. Текущий ремонт цоколя с отмосткой;

5. Текущий косметический ремонт балконов по торцам здания МКД;

6. Замена неисправной запорной арматуры на розливах ГВС и ХВС стояков в подвале МКД;

7. Организация в плановом режиме замены стояков ГВС и ХВС в квартирах МКД.

Направить на финансирование указанных работ средства, собранные до 01.02.2015 года по статье "капитальный ремонт" в размере 189 479,29 руб., а также средства по статье "текущий ремонт".
6. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями по принятию решения о текущем ремонте многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, Маршала Воронова, д. 20. Предоставить Совету МКД право на принятие решения: о выборе видов необходимых работ, согласование сметы на производство работ, способе и порядке финансирования данных работ, принятие проведенных работ по их окончании.

Установить, что решение по вопросу проведения работ принимается Советом дома исключительно в случае предварительного согласования необходимости проведения данных работ с управляющей организацией, а также с учетом сезонности, наличия денежных средств на счете многоквартирного дома. Решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов членов Совета дома, оформляется протоколом. Закрепить персональную ответственность за организацию этой работы за председателем МКД.

Полномочия Совета дома по принятию решения о текущем ремонте распространяются на Совет дома, избранный на момент принятия данного решения. При переизбрании Совета дома данное решение на вновь избранный Совет дома не распространяется.
7. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в МКД является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входной группе в подъезде МКД.
8. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: у вновь избранного председателя Совета Дома (г. Нижний Новгород, Маршала Воронова, д. 20).
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании, 2928,27 – 69,24 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

СЛУШАЛИ: ______________ «Об утверждении председателя, секретаря собрания и членов счетной комиссии и наделении их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания».
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить:

Председателем собрания: _________________, собственника помещения № 23 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода;

Секретарем собрания: __________________, собственника помещения № 95 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода;

Членом счетной комиссии: ________________, собственника помещения № 55 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода; и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2928,27
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2928,27
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить:

Председателем собрания: _________________, собственника помещения № 23 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода;

Секретарем собрания: __________________, собственника помещения № 95 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода;

Членом счетной комиссии: ________________, собственника помещения № 55 дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижнего Новгорода; и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

СЛУШАЛИ: ______________ «Об избрании совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать состав Совета многоквартирного дома из числа собственников помещений и включить в него: _____________ (кв. №23), _____________ (кв. 55), _______________ (кв. 88), _______________ (кв. 95) и ________________ (кв. 138).
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2928,27
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2928,27
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:

Избрать состав Совета многоквартирного дома из числа собственников помещений и включить в него: _____________ (кв. №23), _____________ (кв. 55), _______________ (кв. 88), _______________ (кв. 95) и ________________ (кв. 138).
Вопрос 3.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об избрании председателя совета МКД № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород».
ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать председателем совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород, из числа его членов: __________________, (кв.138).
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2928,27
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2928,27
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:

Избрать председателем совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород, из числа его членов: __________________, (кв.138).
Вопрос 4.

СЛУШАЛИ: ________________ «Об утверждении срока действия совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород, из числа его членов».
ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить срок действия совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород – 5 лет. По окончании указанного срока совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на общем собрании собственников помещений.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2843,70
	97,11

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	84,57
	2,89

	ИТОГО
	2928,27
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить срок действия совета многоквартирного дома № 20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород – 5 лет. По окончании указанного срока совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на общем собрании собственников помещений.
Вопрос 5.

СЛУШАЛИ: ______________ «Об утверждении производства работ по текущему ремонту МКД в 2017г.».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить производство основных работ по текущему ремонту дома в 2017 году (при условии сезонности проводимых работ и достаточности средств на текущем счете МКД) в приоритетном порядке за счет средств, собираемых собственниками помещений многоквартирного дома по статье «Текущий ремонт» и по статье «Капитальный ремонт»:

1. ремонт кровли (при необходимости):

- основного здания дома;

- входной группы подъезда.

2. ремонт входной группы подъезда, а именно:

- выкладка напольного покрытия и ступеней керамогранитными плитами;

- демонтаж деревянного потолочного материала;

- покраска потолка и внутренних стен с предварительным устранением их дефектов;

- устройство электроосвещения с автоматическим включением/выключением;

- замена внутренней деревянной двери;

3. ремонт первого этажа подъезда (лифтовая площадка):

- замена всего напольного покрытия путем выкладки напольного покрытия керамогранитными плитами;

- покраска потолка и стен с предварительным устранением их дефектов;

- замена почтовых ящиков.

4. Текущий ремонт цоколя с отмосткой;

5. Текущий косметический ремонт балконов по торцам здания МКД;

6. Замена неисправной запорной арматуры на розливах ГВС и ХВС стояков в подвале МКД;

7. Организация в плановом режиме замены стояков ГВС и ХВС в квартирах МКД.

Направить на финансирование указанных работ средства, собранные до 01.02.2015 года по статье "капитальный ремонт" в размере 189 479,29 руб., а также средства по статье "текущий ремонт".
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2907,97
	68,76

	ПРОТИВ
	20,30
	0,48

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2928,27
	69,24

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить производство основных работ по текущему ремонту дома в 2017 году (при условии сезонности проводимых работ и достаточности средств на текущем счете МКД) в приоритетном порядке за счет средств, собираемых собственниками помещений многоквартирного дома по статье «Текущий ремонт» и по статье «Капитальный ремонт»:

1. ремонт кровли (при необходимости):

- основного здания дома;

- входной группы подъезда.

2. ремонт входной группы подъезда, а именно:

- выкладка напольного покрытия и ступеней керамогранитными плитами;

- демонтаж деревянного потолочного материала;

- покраска потолка и внутренних стен с предварительным устранением их дефектов;

- устройство электроосвещения с автоматическим включением/выключением;

- замена внутренней деревянной двери;

3. ремонт первого этажа подъезда (лифтовая площадка):

- замена всего напольного покрытия путем выкладки напольного покрытия керамогранитными плитами;

- покраска потолка и стен с предварительным устранением их дефектов;

- замена почтовых ящиков.

4. Текущий ремонт цоколя с отмосткой;

5. Текущий косметический ремонт балконов по торцам здания МКД;

6. Замена неисправной запорной арматуры на розливах ГВС и ХВС стояков в подвале МКД;

7. Организация в плановом режиме замены стояков ГВС и ХВС в квартирах МКД.

Направить на финансирование указанных работ средства, собранные до 01.02.2015 года по статье "капитальный ремонт" в размере 189 479,29 руб., а также средства по статье "текущий ремонт".
Вопрос 6.

СЛУШАЛИ: _________________ «О наделении совета многоквартирного дома полномочиями по принятию решения о текущем ремонте МКД №20 по ул. Маршала Воронова г. Нижний Новгород».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Наделить совет многоквартирного дома полномочиями по принятию решения о текущем ремонте многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, Маршала Воронова, д. 20. Предоставить Совету МКД право на принятие решения: о выборе видов необходимых работ, согласование сметы на производство работ, способе и порядке финансирования данных работ, принятие проведенных работ по их окончании.

Установить, что решение по вопросу проведения работ принимается Советом дома исключительно в случае предварительного согласования необходимости проведения данных работ с управляющей организацией, а также с учетом сезонности, наличия денежных средств на счете многоквартирного дома. Решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов членов Совета дома, оформляется протоколом. Закрепить персональную ответственность за организацию этой работы за председателем МКД.

Полномочия Совета дома по принятию решения о текущем ремонте распространяются на Совет дома, избранный на момент принятия данного решения. При переизбрании Совета дома данное решение на вновь избранный Совет дома не распространяется.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2871,80
	67,91

	ПРОТИВ
	27,27
	0,64

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	29,20
	0,69

	ИТОГО
	2928,27
	69,24

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:

Наделить совет многоквартирного дома полномочиями по принятию решения о текущем ремонте многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, Маршала Воронова, д. 20. Предоставить Совету МКД право на принятие решения: о выборе видов необходимых работ, согласование сметы на производство работ, способе и порядке финансирования данных работ, принятие проведенных работ по их окончании.

Установить, что решение по вопросу проведения работ принимается Советом дома исключительно в случае предварительного согласования необходимости проведения данных работ с управляющей организацией, а также с учетом сезонности, наличия денежных средств на счете многоквартирного дома. Решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов членов Совета дома, оформляется протоколом. Закрепить персональную ответственность за организацию этой работы за председателем МКД.

Полномочия Совета дома по принятию решения о текущем ремонте распространяются на Совет дома, избранный на момент принятия данного решения. При переизбрании Совета дома данное решение на вновь избранный Совет дома не распространяется.
Вопрос 7.

СЛУШАЛИ: ______________ «О размещении сообщений о проведении общих собраний».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в МКД является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входной группе в подъезде МКД.
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2907,57
	99,29

	ПРОТИВ
	20,70
	0,71

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2928,27
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:

Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в МКД является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входной группе в подъезде МКД.
Вопрос 8.

СЛУШАЛИ: ____________ «Об утверждении места хранения протокола и иных материалов данного внеочередного общего собрания».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: у вновь избранного председателя Совета Дома (г. Нижний Новгород, Маршала Воронова, д. 20).
ГОЛОСОВАЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2928,27
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2928,27
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: у вновь избранного председателя Совета Дома (г. Нижний Новгород, Маршала Воронова, д. 20).
Приложения к протоколу:

1. Приложение №1 – Реестр собственников помещений.
2. Приложение №2 – Сообщение о проведении общего собрания.

3. Приложение №3 – Список собственников, получивших сообщение о проведении внеочередного общего собрания. Список собственников, присутствовавших на внеочередном общем собрании.

4. Приложение №4 – Решения собственников помещений в количестве 138.
Председатель собрания:  ________________________/__________________ /

Секретарь собрания:        ________________________/__________________ /

Член счетной комиссии:  ________________________/_________________ /